
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 37Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

Contratado:
Nome: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: CIDADE NOVA IV TRAVESSA WE 47 – Nº 342
ANANINDEUA - PA - CEP 67.133-300
Telefone: (91) 3346-0446 – 98568-1611
E-mail: altamedltda@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 607962
Dispensa: 92/2020
Valor: R$ 79.410,00 (SETENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZ RE-
AIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 30/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA.
Endereço: ROD BR 316 KM 06 RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, Nº 08, BAIRRO: 
LEVILÂNDIA – ANANINDEUA-PA.
CEP: 67.030-025.
Telefone: (91) 32555616
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 608174
Dispensa: 91/2020
Valor: R$ 2.548,90 (DOIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 30/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome:  F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, 125 BR 316 KM 8
ANANINDEUA – Pará – CEP: 67.033-030
Telefone: 3182-0250
E-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 607960
Dispensa: 92/2020
Valor: R$ 295,80 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CEN-
TAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Ratifi cação: 30/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
Endereço: RODOVIA DOM ELIZEU S/N – BAIRRO ALTO PARAISO
BRAGANÇA- PA
Telefone: (91) 3425-2450
E-mail: distribuidorabragantina@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 608191

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 489 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOSILENE LOPES DA SILVA, Matricula: 54187497-3 
Enfermeira, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº 033/2020, re-

ferente à aquisição de PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓRIOS PARA EQUI-
PAMENTOS DE BENS MÓVEIS PARA ESTE HRCA.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 16 de Novembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 608279
PORTARIA N.º 488 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2.020

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JOSILENE LOPES DA SILVA, Matricula: 54187497-3 
Enfermeira, para responder pela Fiscalização do Contrato Nº 034/2020, 
referente à aquisição de APARELHOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS MÉ-
DICOS.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 16 de Novembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 608271

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2020/1006134
Dispensa nº 033/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL PEÇAS, COMPONENTES E ACESSÓ-
RIOS PARA BENS MOVEIS DESTE HOSPITAL REGIONAL.
CONTRATADO: HIPROMED PRODUTOS MÉDICOS. Inscrita sob o CNPJ 
32.311.246.0001-70
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90
VALOR TOTAL: R$ 20.813,50 (VINTE MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, XXI da CF, Lei Nacional n.º 13.979/2020, 
0 Artigo 24 IV LEI FEDERAL Nº 8.666/93. Decreto Legislativo 02 de 
20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E  n° 34.152 DE 23.03.2020
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 02 DE DEZEMBRO DE 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA /SESPA

Protocolo: 608239
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2020/1006115
Dispensa nº 034/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE APARELHOS,  EQUIPAMENTOS E 
UTENSILIOS DESTE HOSPITAL REGIONAL.
CONTRATADO: HIPROMED PRODUTOS MEDICOS, Inscrita sob o CNPJ 
32.311.246.0001-70
CONTRATANTE: Hospital Regional de Conceição do Araguaia/Sespa, Inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90
VALOR TOTAL: R$ 34.214,48 (TRINTA E QUATRO MIL DUZENTOS E QUA-
TORZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS )
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, XXI da CF, Lei Nacional n.º 
13.979/2020,0 Artigo 24 IV LEI FEDERAL Nº 8.666/93. Decreto Legislativo 
02 de 20.03.2020 – ALEPA – Publicado no D.O.E  n° 34.152 DE 23.03.2020
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 02 DE DEZEMBRO DE 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIR. DO H. REGIONAL DE C. DO ARAGUAIA/SESPA

Protocolo: 608259

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 137 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, considerando o disposto 
no art. 88 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, da Encomenda 
Constitucional nº 44 de 09 de março de 2009;
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/990832;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora CÁSSIA KOURY BARBALHO, Id. Funcional nº 
57191423/4, ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, 


